EDITAL DE INSCRIÇÃO

INTERLIGAS CEARENSE MASCULINO – SUB-17 – 2025

A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol convida as ligas filiadas para

inscrição na Interligas Cearense Masculino Sub 17.

 Terão condições de jogos os atletas nascidos a partir de 2008 a 2011;

 Atletas que tenham disputado a competição da respectiva Liga;

Obs.: Caso a Liga não tenha realizado a competição como critério de participação, será

exigido que o atleta resida no município, sendo comprovado através da matrícula escolar.

A Liga interessada em participar da competição deverá enviar a documentação para formalizar

sua inscrição para o e-mail competicao@futebolcearense.com.br, durante o período de 04 a 30

de junho de 2025, juntamente com os seguintes documentos:

1. Termo de Confirmação de participação assinado pelo presidente da Liga, conforme modelo

disponibilizado pela DCO/FCF.

2. Certidão Negativa e confirmação do pagamento da taxa de anuidade, da Diretoria

Financeira da Federação Cearense de Futebol.

3. Indicação de local das partidas da sua Liga.

4. Comprovante de realização da Campetição Municipal Sub-17 2025, caso tenha realizado a

competição.

Obs: A ausência de qualquer um dos documentos mencionados impedirá a inscrição da Liga na

competição.

mailto:competicao@futebolcearense.com.br,

Cronograma:

1. Inscrição de clubes para disputar a competição: 04 a  30  de  junho  de 2025.

2. Divulgação da lista com as ligas habilitadas e convocação para o  Conselho  Técnico da

competição: 10 de julho de 2025.

3. Conselho Técnico da competição: 14 de julho de 2025.

4. Divulgação do REC e Tabela da competição: 21 de julho de 2025.

5. Início da competição 20 de setembro de 2025.

Por fim, destacamos que o prazo para inscrição encerra no dia 30 de junho de 2025, às 18h00,

impreterivelmente.

Sendo o que nos cabia informar para o momento, renovamos nossos protestos de mais elevada estima

e consideração.

Fortaleza, 04 de junho de 2025.

Atenciosamente,

Neivaldo Junior

Diretor de Competições